ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

20 октября 2017 года

      №575-од
с.Левокумское
О минимальном количестве баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимому для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
В соответствии с пунктом 56 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада), утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, письмом  министерства образования и молодёжной политики Ставропольского края 02-20/9387 от 16 октября 2017 года «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», приказом отдела образования администрации Левокумского муниципального района от 25 октября 2017 года «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Левокумском районе в 2017-2018 учебном году» №587-од и в  целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Левокумском районе в 2017/18 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить минимальное количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году согласно приложению.

2. Начальнику МКУ «ИМЦ СО ЛМР СК» (Чернобривцева А.И.):

2.1. Довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций Левокумского муниципального района.
3. Программисту МКУ «ИМЦ СО ЛМР СК» (Бибаев Д.А.):

3.1. Разместить данный приказ на сайте отдела образования администрации Левокумского муниципального района (Срок – до 27 октября 2017 года).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника МКУ «ИМЦ СО ЛМР СК» А.И.Чернобривцеву.
И.о.начальника

                    О.В.Моисеенкова
Таранова Лариса Павловна

8(86543)3-20-13

Приложение
к приказу отдела образования

№575-од от20 октября 2017 года.
Минимальное количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
	Предмет
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Астрономия
	16
	16
	16
	16
	16

	Немецкий язык
	-
	30
	40
	40
	40

	Экономика
	55
	-
	55
	55
	55

	Основы безопасности жизнедеятельности
	109
	107
	120
	120
	127

	География
	35
	33
	31
	33
	46

	Английский язык
	50
	46
	50
	50
	51

	Русский язык
	53
	52
	72
	51
	61

	Математика
	28
	45
	35
	26
	40

	МХК (Искусство)
	50
	50
	51
	24
	50

	Физическая культура (девушки)
	71
	72
	54
	70
	77

	Физическая культура (юноши)
	58
	70
	70
	72
	72

	Биология
	50
	48
	50
	55
	57

	Экология
	-
	50
	45
	30
	50

	Химия
	-
	30
	20
	22
	31

	Право
	50
	50
	50
	50
	50

	Обществознание
	60
	50
	50
	50
	60

	Технология (девушки)
	63
	63
	68
	85
	90

	Технология (юноши)
	77
	61
	59
	85
	90

	Литература
	51
	50
	45
	50
	50

	Физика
	22
	15
	17
	15
	20

	История
	37
	53
	35
	48
	51